E -,. Demande d'examen au cas par cas préalable
Y, @ la réalisation éventuelle d'une évaluation environnementale

Liberté « Egaliié » Fraternité

REPUBLIQUE FRANGAISE' Aricle R. 122-3 du code de I'environnement N° 14734%03
Ministére chargé de
l'environnement Ce formuialre sera publié sur le site intemet de I'avlorité environnemeniaie
Avant de remplir cette demande, lire attentivement la nofice explicative
Cadreréservé & I'avtorité environnementale
Date de récepfion : Dossier complet le : N® d'enregisirament :

18/04/2019 18/04/2019 2019-8215

1. Intitulé du projet

2. Identification du {ou des) maitre(s) d'ocuviage ou du (ou des} pétitionnaire(s)

2.1IPersonne physique —
Nom POULMARCH | Prénom Gwilherm

2.2 Parsonne morale

Dénomination ou raison sociale

Nom, prénom et quafié de la personne

Res/siker [ | | | | | | | LI T T ] Fomejuidique

Joignez a vofre demande I'annexe obligatoire n°1

3. Categorie(s) applicable(s) du tableau des seuils et critéres annexé a l'article R. 122-2 du code de I'environnement et

dimensionnement comespondant du projet

Caractéristiques du projet au regard des seulls et criléres de la catégorie
N° de catégorle et sous-catégorie {Préciser les éve?rfuelles ::Jbilques lssgues d’auires nomenclatures (ICPE, lgTA, ele.)
51°) Défrichements et premiers a} Défrichements soumis & autorisation au titre de l'article L.341-3 du code forestier et
boisements soumis & autorisations portant sur une superficie totale, méme fragmentée, de plus de 0,5 hectare et
inférieure a 25 hectares,

Cas présent défrichement d'une parcelle de 22.94 hectares.

4. Caractéristiques générales du projet
Doiven! &ire annexées au présent formulaire les piéces énoncées & la rubrique 8.1 du formulaire

4.1 Nature du projet, y compris les éventuels fravaux de démoliition
Le projet consiste en la mise en culture biologique pour y faire du maraichage biclogique pour circuit court sur une superficie de
24.05ha sur les communes de Salles et Lugos (33)

La loi n® 7B-17 du 6 jonvier 1978 relative 4 l'informatique, aux fichiers et sux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d’accés et de rectification pour ces données auprés du service destinataire.



4.2 Objectits du projet
L'objectif de ce projet est de mettre en culture biclogique des parcelles boisées en circuit court. Il est prévu d'y &tre cultivé du
potimarron, butternut et de la patate douce.

4.3 Décrivez sommalrement le projet

4.3.1 dans sa phase fravaux
Les travaux envisagés pour ce projet sont [a mise en place d'un défrichement des parcelles puis une préparation des sols en vue
de la mise en culture de ces parcelles.

4.3.2 danssa phase d'explofiation
Dans sa phase d'exploitation, les parcelles serviront pour y faire de 'agriculture biologique de butternut, potimarron et de patate
douce en circuit court
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4.4 A quelle(s) procédure(s) adminishative(s) d'autorisation le projet a-1- é1é ou sera-t-il soumis 7
La décision de I'autorité environnementole devra éire jointe au(x) dossler(s) d'autorsation(s).

4.5 Dimensions et caraciérisiiques du projet et supetficie globale de lopérafion - préciser les unités de mesure uilisées
Grandeurs caraclérisiques Valeur(s)

Les parcelles concernées par le projet sont F2012, F2009, F2763, A12, A11, A10, A9, AB,A7, [22.94ha

A6

4.5 Localisation dv projet
Adresse et commune(s) YT 530 30"
d'implantation Coordonnées géographiques’ Long.0_°52'18"0 Lat.44°30'30"N
33830 LUGOS Pour les catégories 5° a), ° a), b)
33770 SALLES et ¢), 7°a), b) 9°a),b).c).d),

10°11°a} b),12°,13°, 22°, 32", 34°,
38° ; 43° a), b) de l'annexe &
I'adicle R. 122-2 du code de

'environnement :
Foint de départ : long. __°__'__"_ lebh__°__"__"_
Point d'arivée : long. __°__'__"_ lak__°__'__"_

Communes fraverséas ;

Joignez & vofre demande les annexes n° 2 d é

4.7 S'agit-ll d'une modification/extension d'une Installation ou d'un ouvrage existant ? Oui I:I Non

4.7.1 §f oul, cefle installation ou cet ouvrage a-t-I falt I'objet d'une évalvation
environnementale ? Oul I:I Non

4.7.2 §l ovi, décrivez sommalrement les
différentes composantes de voire projet et
indiquez & quelle date Il a él& autorisé 7

! Pour l'outre-mer, voir notice explicative
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5. Sensibilité environnementale de la zene d'implantalion envisagée

Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous ropprocher des services

instructeurs, et vous référer notamment & I'outil de cartographie interactive CARMEN, disponible sur le site de chaque
direction régionale,

Le sile Internet du ministére an charge de I'environnement vous prapose, dans la rubrque concemant lo demande de
cas par cas, la liste des sites intemet o0 frouver les données environnemantales par région utiles pour remplir le formulaire.
Le projet se situe-f-il : Oui Nen Lequel/Lagquelle 7
' La ZNIEFF type 1 et 2 est situé 2 600m au sud est du projet

Dans une zone naturelle

d'intérét écologique,

faunistique et flofstique de D
type | ou ll {ZNIEFF) #

e projet n'est pas situé dans une zone de montagne

En zone de montagne ? O

[Le projet n'est pas situé dans une zone couverte par un arrété de protection de
Dans une zone couverte biotope

por un arété de |:|

protection de bioiope ?

T y T g
Le projet n'est pas sur une commune littorale

Sur le teritoire d'une
commune littorale ?

Dans un parc national, un

parc naturel marin, une [Le périmétre du projet est localisé dans fe Parc Naturel Régional dans Landes de
réserve naturelle (Gascogne

(nationale ou régionale), [J Isource DREAL Aquitaine)
une zone de conservation

halieutique ou un parc

naturel régional ?

|Le'projet n'est pas situé sur territoire couvert par un plan de prévention du bruit.
Sur un territoire couvert par
un plan de prévention du
bruit, amété ou le cas ]
échéant, en cours
d'é&laboration ?

Dans un bien insert au ' ' JAucun monument historique est proche du projet
patrimoine mondial ou sa
zone tampon, un

monument historique ou ]
ses abords ou un site

patrimonial remarquable 2

T Le prajet n'est pas sur une zone humide (Source Agence de I'Eau Adour Garonne}

humide ayant falt l'objet |:|
d'une délimitation ?
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Dans une commune
couverte par un plan de
prévention des risques
naturels prévisibles (PPRN)
ou par un plan de
prévention des risques
technologiques (PPRT) 7

Si oui, est-ll prescrit ou
approuvé 7

Dans un site ou sur des sols
pollués ?

Dans une zone de
répartition des eaux ?

Dans un périméire de

protection rapprochée

d'un captage d'sau

desting & la

consommation humaine

ou d'eau minérale
_naturelle ?

Dans un site inscrit ?

" Le projet se stue-t-Il, dans
ou & proximité :

D'un site Natura 2000 ?

D'un site classé 2

Oui

Non

Pas de PPRN prescrit, en cours oit approuvé

Le site n'est pas sur un sol pollués(Source BASOL)

X
'.e projet n'est pas sur une zone de répartition des eaux (Source Agence de F'Eau
Adour Garonne)

e site ne sera pas dans un périmétre rapprochée d'un captage d'eau {(Source Agence
e I'Eau Adour Garonne)

Aucun site inscrit & proximité du projet {Source DREAL Aquitaine)

Lequel et & quelle distance ?

La zone Natura 2000 FR7200721 "Vallées de la grande et de la petite Leyre” se trouve
650m au sud-est du projet. Aucun llen fonctionnel n'est identifié avec ce site dont
. es enjeux résident essentiellement dans le complexe d'habitats humides, absents du
érimétre de défrichement.

Aucun site classé a proximité du projet (Source DREAL Aquitaine)
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é. Caractéristiques de l'impact potentiel dv projet sur l'environnement et lo santé humaine au vu des informations

disponibles

8.1 Le projet envisagé est-ll susceptible d'avoir les incidences notables svivantes 7
Veuillez compléter le tableau suivant :

oul | Non De quelle nature ? De quelle importance ?
Incidences polentielles Appréciez sommairement I'impact pofentief
‘ngendre-1-il des
rélévements

eau ? ; |:|

i oui, dans gquel
llieu 2

" lLe projetimplique des drainages.

mpfiquera-t-il des
rainages / ou des

odifications

révisibles des D
asses d'sau
uterraines ?

Ressources

J,

Eat—il excédentaire L__l

n motéraux 7

Aucun terrassement sera prévu : terrain plat

-il déficitaire en
mcrtariaux ?
i oui, utilise-i-l las
essources naturslies D
u sol ou du sous-
ol ?

Mucun remblaiement n'est prévu

Est-il suscepﬁbie
‘enirainer des
erturbations, des

égradations, des En phase de défrichement : arrachage de 24.05 ha de lande a bruyéres et

estructions de la ajoncs. Défrichement sur les parcelles ol la mise en culture est prévu.
iodiversilé D ) : o

xistante : faune,
ore, habilats,

ontinuités

cologiques? | | | S . . S
Milleu naturel Le projet n'aura aucun impact sur le site Natura 2000 FR7200721Vallée de la

i le projet est sifué | Grande et de |a Petite Leyre.

ans ou & proximité {
'un site Natura l |
000, est-il f
usceplible d'avoir | [_] I
nimpactsuorun |
obitat / une [
]espéce inscritie) au |
Formulaire Standard
,lde Données du site ?|
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Est-il susceptible
avoir des
ncidences surles
utres zones &
ensibilité particuliére
numérées au 5.2 du
présent formulaire ?

Engendre-t-il lo
consommation
d'espaces naiurels,
agricoles, forestiers,
maritimes ?

es risques

F‘r—il concemé par
echnologiques ?

Risques  Est-il concemé par

des risques naturels ?

Engendre-i-il des
squeas sanitalres 2
-l concemé par
es risques
anilaires ?

ngendre-t-il des
éplacements/des
rafics

Nuisances

Est-il source de
oruit ? :
Est-il concemé por
des nuisances ‘
sonores 7 |
|

L

Faune Faune et la Flore (ZNIEFF type1 et 2) et n‘aura donc aucune incidence

Le projet engendre la consommation d'un espace forestier et la création d'un
espace de prairies et de landes pour y faire de la culture biologigue.

Le projet n'est pas concerné par un risque technologique.

Le projet peut étre concerné par le risque de feux de forét, mais le risque
global est identique a la région concernée,

Le projet est éloigné de toute zone urbaine. Les premiéres habitations sont 3
plus de un kilométre du projet {Le Lanot),

|Le projet peut engendrer du trafic en phase de travaux (arrachage des

souches et préparation de parcelles)

|Le projet peut étre source de bruit en phase de travaux (arrachage des

souches et préparation de parcelles).
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Engendre-t-il des
deurs ?

Esi-il concemé par

ides nuisances

wifactives ?

Engendre-t-il des
vibrations ?

Est-l concemé par
des vibrations ?

Engendre-t-il des
émissions lumineuses

Est-il concemeé par
es émissions
umineuses ?

Emissions

I

|
gendre-i-il des
ejets dans ['air ?

E’lendre-i-il des
ejets liquides ?
oui, dans quel
milieu 7

ngendre-t-il des
filuents 2 |

Engendre-t-il la
production de
déchets non
dangereux, inertes, |
dangereux 7

0| x
0| =
o=
0

O X

® O

0O

LLe projet ne sera pas source d'odeurs

e projat n'engendre aucune vibrations

Le projet peut engendrer des émissions lumineuses avec les tracteurs
pendant la phase de travaux.

‘Aucun rejets polluants dans l'air générés par le projet, excepté les rejets
induits par les engins de chantier {phase de travaux pour la préparation des
patures}

Aucune surface imperméabilisée n'est créée.
En revanche, la partie des eaux d'irrigation non consommée par la culture
herbagére ira réalimenté la nappe superficielle par infiltration,

TBucun effluent, ni déchet a caractére dangereux

|Le projet n'engendre pas fa production de déchets
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-

t-il susceptible de
Eoﬁer alieinte au
atimoine JAucun site recensé a proximité du projet.

iorchitectural, | |:|

culturel,
archéologique et
paysager ? .
Patrimoine / | AL -

Cadre de vie | s T 1 1
/ Population ngendre-t-il des

odifications sur les

activités humaines
{agriculiure,

ylviculture, ’ D

rbanisme,

ménagements),

otomment l'usage

usol?

Le projet prévoit la création de parcelles en agriculture biologique.

6.2 Les incldences du projet identifiées av 4.1 sont-elles susceplibles d'atre cumulées avec d'auires projels existants ou
approuvés ?

Oul Non|:| St oul, décrivez lesquelles :

-Projet de création d'une centrale photovoltaique de 19ha - demande de défrichement- Mios - Centrale photovoltaique de
Caudos {tranche 2} & 4,6km au Nord Ouest du projet,

-Projet de défrichement pour création de letissement de 4 lots - lieu dit Le Caplanne de 0,84ha - Salles 3 1Tkm du projet

4.3 Les Incidences dv projet identifiées au 4.1 sont-elles susceplibles d'avolir des effels de nature fransfrontidre 7
Oul |:| Non Si oui, décrivez lesquels :
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6.4 Description, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées & éviter ou réduire fes effefs
négatifs nolables du projet sur I'environnement ou la santé humaine (pour plus de précision, il vous est possible de joindre
une annexe fraftant de ces éléments) : I )

Pour réduire le plus possible I'impact sur I'environnement et sur la santé humaine, ils y sera réalisé de I'agriculture biologique.

7. Auto-évaluation (facultatif
Au regard ck formulaire rempli, estimez-vous quil est nécessalre que votre projet fosse l'objet dune évaluation
environnementale ou qu'il devrait en étre dispensé ? Expliquez pourguol,

8. Annexes

8.1 Annexes obligatoires

Objet

Document CERFA n°14734 intitulé « informations nominatives relatives au maiire d’ouvrage ou pétitionnaire » -
non publié ;

Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut, & une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir
d'exiraits cortographiques du document d'urbanisme s'il existe) ;

Au minimum, 2 photogrophies datées de la zone dimplanialion, avec une localisation cartographique des prises
3 | de vue, I'une devant permeitre de situer le projet dans I'environnement proche et I'autre de le situer dans le
poysage loiniain ;

Un plan du projet oy, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6°q), b} et ¢},
4|7°a). b, 9%a). b), ¢}, d),10%11°q), b}, 12° 13° 22°, 32, 38°; 43° a] et b} de I'annexe & I'arficle R. 122-2 du
code de I'environnement un projet de tracé ou une enveloppe de tracé ;

Sauf pour les fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6°a, b} ef ¢}, 7° a), b}, 9°a), b}, c}. d),
10°11°a), b), 12° 13° 22° 32, 38°, 43° g} et b] de I'annexe ¢& 'article R. 122-2 du code de P'environnement :
5 plan des abords du projet (100 métres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et
complétées si nécessaire selon les évolufions récentes, @ une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000, Ce plan
devra préciser faffectation des constructions et terraing avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours
deau;

Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport & ce site, Dans les
6 | autres cas, une carfe permettont de locdliser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est E
susceptible d’avoir des effets.

<

=

| X

[

[
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8.2 Aulres annexes volontairement fransmises par le maitre d'ouvrage ou péfitionnalre

Veuillez compléter le tableau cijoint en indiquont les annexes jointes au présent formulaire d'évaluation. ainsi que les

pariies auxquelles elles se rattachent

Objet

an de situation du site au 1/16000
hotos du site ob aura lieu le défrichement
artes de la localisation du site par rapport a la ZNIEFF type 1 et 2 et par rapport & Natura2000

9. Engagement et signature

Je cerfifie sur'honneur I'exactitude des renseignements ci-dessus

Foitd  |Liposthey le, 12/04/2019

Signature
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